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VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
RECEITA ORGAMENTARIA DESPESA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 480.840,64 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.687.619,80
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 14.576,05 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 86.067,13
RECEITA PATRIMONIAL 43.045,66 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.740.278,14
RECEITA DE SERVIGOS 767.789,25
TRANSFERENCIAS CORRENTES 13.171.827,42 DESPESAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 81.853,52 INVESTIMENTOS 1.186.709,50
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 417.289,28
RECEITAS DE CAPITAL TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 16.117.963,85
ALIENAGAO DE BENS 20.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.041.592,44 PATRIMONIAIS

DEDUGOES DA RECEITA
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES DE BENS MOVEIS

MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO
MUTACOES DE BENS IMOVEIS

MUTAGOES E VARIACOES DA DIVIDA FUNDADA
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO
TOTAL PATRIMONIAL

SOMA DAS MUTACOES

VARIACOES - INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
PATRIMONIAIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

TOTAL PATRIMONIAL

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS

SOMA DAS VARIAGCOES
SOMA DAS VARIAGOES ATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

15.621.524,98

531.043,19
1.678,84
207.731,93
503.356,41
569.857,64
1.813.668,01

17.435.192,99

114,78

114,78

0,00

114,78
17.435.307,77

MUTACOES DE BENS MOVEIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NCO TRIBUTARIA
TOTAL PATRIMONIAL

SOMA DAS MUTAGCOES

VARIAGOES - INDEPENDENTES DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NCO TRIBUTARIA
MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS

MUTACOES E VARIACOES DA DiVIDA FUNDADA
TOTAL PATRIMONIAL

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023

TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS

SOMA DAS VARIAGOES

SOMA DAS VARIACOES PASSIVAS

SUPERAVIT

20.000,00
20.607,63

27,19
40.634,82

16.158.598,67

898,06
45.805,32
314.759,42

85.158,19
446.620,99

720.000,00
720.000,00

1.166.620,99

17.325.219,66

110.088,11

TOTAL

17.435.307,77

TOTAL

17.435.307,77




