



## DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Município de Santa Maria do Oeste - PR

JANEIRO A OUTUBRO DE 2012

ANEXO 15

Página: 01 / 01

VARIAÇÕES ATIVAS	VARIAÇÕES PASSIVAS		
MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
RECEITAS CORRENTES	DESPESAS CORRENTES		
RECEITA TRIBUTÁRIA	480.840,64 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.687.619,80	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	14.576,05 JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	86.067,13	
RECEITA PATRIMONIAL	43.045,66 OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.740.278,14	
RECEITA DE SERVIÇOS	767.789,25		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.171.827,42 DESPESAS DE CAPITAL		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.853,52 INVESTIMENTOS	1.186.709,50	
RECEITAS DE CAPITAL	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	417.289,28	
ALIENAÇÃO DE BENS	TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA	16.117.963,85	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.041.592,44 PATRIMONIAIS		
MUTAÇÕES DE BENS MOVEIS	MUTACOES DE BENS MOVEIS	20.000,00	
MUTAÇÕES DE BENS EM PROC AQUISICAO	MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	20.607,63	
MUTAÇÕES DE BENS IMOVEIS	15.621.524,98 MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	27,19	
MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	TOTAL PATRIMONIAL	40.634,82	
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO			
TOTAL PATRIMONIAL			
SOMA DAS MUTAÇÕES	531.043,19 SOMA DAS MUTAÇÕES	16.158.598,67	
MUTAÇÕES E VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	1.678,84		
VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	207.731,93		
PATRIMONIAIS	503.356,41		
MUTACOES DE BENS MOVEIS	569.857,64 PATRIMONIAIS		
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	1.813.668,01 MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	898,06	
TOTAL PATRIMONIAL	MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	45.805,32	
SOMA DAS MUTAÇÕES	17.435.192,99 MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS	314.759,42	
MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	85.158,19	
TOTAL PATRIMONIAL	TOTAL PATRIMONIAL	446.620,99	
PATRIMONIAIS	INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS		
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	114,78 TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023	720.000,00	
TOTAL PATRIMONIAL	114,78 TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	720.000,00	
INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	SOMA DAS VARIAÇÕES	1.166.620,99	
TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	0,00		
SOMA DAS VARIAÇÕES	114,78		
SOMA DAS VARIAÇÕES ATIVAS	17.435.307,77	SOMA DAS VARIAÇÕES PASSIVAS	17.325.219,66
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO		SUPERAVIT	110.088,11
TOTAL	17.435.307,77	TOTAL	17.435.307,77